Проект

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

00.00.2021 №_____

О внесении изменения в решение

Думы города Томска от 06.04.2010

№ 1453 «Об утверждении Положения

о порядке перечисления части

прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных

платежей, муниципальных

унитарных предприятий города

Томска в бюджет муниципального

образования «Город Томск»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Томска от 06.04.2010 № 1453 «Об утверждении

Положения о порядке перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов

и иных обязательных платежей, муниципальных унитарных предприятий города Томска

в бюджет муниципального образования «Город Томск» следующее изменение:

в Положении о порядке перечисления части прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей, муниципальных унитарных предприятий Города

Томска в бюджет муниципального образования «Город Томск», утвержденном указанным

решением, в разделе 4.1 «Льготы по платежу» пункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Предприятие освобождается от перечисления Платежа в бюджет

муниципального образования «Город Томск» в случае получения Предприятием в отчетном

consultantplus://offline/ref=2FFC10AAC440F2C4C02E239FD896A2EB2A39A9DCD01DEB950B4C4E014BC0461602BE47ED76C79266V2qEJ
consultantplus://offline/ref=2FFC10AAC440F2C4C02E239FD896A2EB2A39ADDAD618EB950B4C4E014BC0461602BE47ED75C4V9q0J

периоде субсидии из бюджета муниципального образования «Город Томск» на финансовое

обеспечение затрат, связанных с погашением денежных обязательств и (или) обязательных

платежей, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности

(санация).

Льгота, установленная настоящим пунктом, применяется Предприятием при Расчете

платежа на период 2021 года по итогам расчетов за 2020 год.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,

экономике и собственности Думы Города Томска.

Председатель                                                                                   И. о. Мэра Города Томска

Думы Города Томска

_______________Ч.М.Акатаев                                                       _______________М.А.Ратнер